令和６年６月１９日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

市民座談会『大学のあるまち～地域と大学の共生～』
が開催されます。（6 月、７月日程）

学校法人旭学園が市民座談会『大学のあるまち～地域と大学の共生～』を開催します。

本座談会は、５月２３日に武雄市役所１階ホールで開催された市民座談会について、さらに、武雄

市山内町（6 月）、北方町（7 月）の会場で開催されます。

学校法人旭学園が市内への設置を構想する『武雄アジア大学』について、「どのような大学をつくろうと

しているのか」また「どのような人材を育成したいと考えているのか」など、地域と一体となってつくろうとしてい

る大学の構想について話をされます。また、武雄市⾧も参加し、大学ができることによるまちへの効果等に

ついて説明します。

多くの市民の皆様にお伝えしたいと思っておりますので、貴報道におかれましては、ご高配賜りま

すようお願い申し上げます。

記

【６月日程】          【７月日程】

日 程 : ６月２６日（水）        ７月１７日（水）

時 間 : １９:００～２０:３０     １９:００～２０:３０

場 所 : 山内公民館ホール        北方公民館 多目的研修室

その他 : 申し込み不要／参加無料

主 催 : 学校法人旭学園

共 催 : 武雄市

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市企画部 企画政策課 TEL 0954－23－9325

News Release

⼤学のあるまち〜地域と⼤学の共⽣〜

⽇時 令和６年６⽉２６⽇（⽔）

⼭内公⺠館ホール

内⽥ 信⼦（学校法⼈旭学園理事⻑）
今村 正治（佐賀⼥⼦短期⼤学 学⻑/新⼤学設置準備委員会委員⻑）
⼩松 政（武雄市⻑）

申込不要／参加無料

主催：学校法人旭学園 【お問合せ】
法人本部 新大学設置準備事務室
佐賀県佐賀市本庄町本庄１３１３

☎０９５２ー２５ー６６６１（代表）
共催：武雄市

令和8年4⽉開学予定

学校法⼈旭学園が武雄市に設置を⽬指す『武雄アジア⼤学（仮称）』について基本構想を策定
しました。旭学園が「どのような⼤学をつくろうとしているのか」また「どのような⼈材を育成
したいと考えているのか」、地域と⼀体となってつくろうとしている⼤学の構想についてお話し
ます。さらに、⼤学ができることによる、まちへの効果等について市からも説明されます。
多くの皆様にお伝えしたいと思っておりますので、是⾮ご参加ください。

武雄アジア大学キャンパスイメージ

皆様
是非ご参加ください

武雄アジア⼤学（仮称）基本構想

市⺠座
談会

19︓00〜20︓30

北⽅公⺠館 多⽬的研修室

⽇時

場所

説明

19︓00〜20︓30
令和６年７⽉１７⽇（⽔）

６⽉⽇程 ７⽉⽇程

場所